07国内
2024年9月30日 星期一

值班主任：彭桐 责任编辑：胡世福
版式：王苗 校对：黄红花

海南国湘房地产开发公司向我局申请办理位于海口

市琼山区凤翔街道办事处凤翔路北侧，土地使用权人为

海南国湘房地产开发公司，使用权面积为 8227.16 平方

米，证号为琼山籍国用（2002）01-01079 号土地换证登

记。现通告注销上述《琼山籍国用（2002）01-01079 号

证》，该证不再具有法律效力。凡对此注销通告有异议

者，请自本通告之日起 15个工作日内向海口市自然资源

和规划局琼山分局提出书面申诉，逾期无异议，我局将

依法给海南国湘房地产开发公司换发上述宗地的《不动

产权证书》。

特此通告

联系人：詹先生，联系电话：65809392。
海口市自然资源和规划局

2024年9月26日

海资规琼山〔2024〕514号
海口市自然资源和规划局

关于注销琼山籍国用（2002）01-01079号
土地证和补发不动产权证书的通告

《海口市美兰区三江镇区控制
性详细规划》已编制完成，为广泛征
求社会各界和市民的意见和建议，
现按程序进行公示。

1.公示时间：30日（2024年 9月
30日至10月30日）。

2.公示地点：海口市美兰区三
江镇人民政府门户网站（https://
mlqsj@haikou.gov.cn）、海口日报、三
江镇政府公示栏。

3.公示意见反馈方式：
（1）电 子 邮 件 请 发 送 至

2189268952@qq.com；
（2）书面意见请邮寄至海口市

美兰区三江镇勤政路 2号三江镇政
府（三江建设服务中心），邮编：
571133；

（3）意见和建议应在公示期
限内提出，逾期未反馈，将视为无
意见。

（4）联系人：林冰涛 联系电话：
13016233298。

海口市美兰区三江镇人民政府
2024年9月30日

海口市美兰区三江镇人民政府

关于《海口市美兰区三江镇区控制性详细规划》公示启事
琼山区政府于 2024年 7月 31日发布《海口市琼山区迈瀛片区城市更新

项目签订国有土地上房屋预征收补偿安置协议的通告》《海口市琼山区迈瀛
片区城市更新项目签订集体土地预征收补偿安置协议的通告》（以下简称
《通告》），于2024年8月1日启动预征收补偿安置协议的签订工作。《通告》规
定，第一阶段签约奖励期限为发布签订预征收补偿安置协议通告之日起 60
日内，即2024年9月29日。

超强台风“摩羯”对海口造成了巨大的影响，政府与居民竭力投入生产
生活恢复工作，对签约工作造成影响。经研究，决定将第一阶段签约奖励期
限延长至2024年10月21日，第二阶段签约奖励期限相应顺延。

特此通知
联系人：林先生 联系电话：0898-65981251

海口市琼山区迈瀛片区城市更新项目指挥部
2024年9月30日

海口市琼山区迈瀛片区城市更新项目指挥部
关于延长签约奖励期限的通告

遗失声明
●海口龙华孟莹甜品店不慎遗失

食品经营许可证副本原件，编号：

JY24601061579647，声明作废。

●海口美兰卓招林零售商行遗失

食品经营许可证副本原件，编号：

JY14601081869203，声明作废。

声 明 遗失声明
●海口市琼山区致德幼儿园不

慎遗失食品经营许可证正、副本原

件，许可证编号：JY34601071883257，
声明作废。

●海口龙华金银隆琼味酒楼不慎

遗失食品经营许可证副本原件，许可证

编号：JY24601063078917，声明作废。

遗失声明
●海南道生实业有限公司（统一

社会信用代码：91460100082513626A）
遗失公章、法人章，声明作废。

●海南蓓俪医疗美容有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MAD16PYY71）遗失公章一

枚，声明作废。

遗失声明
●海口美兰区精英阁学生托管服

务 中 心（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92469034MAC0HPPQ1H）不慎遗失

营业执照副本，声明作废。

公 告

作废声明
●海南一拓网络科技有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91460300MA5T989K4E）财务专用章破

损，声明作废。

债权核实结果公告
海口山高高级实验中学因变更

登记性质由民办非企业单位申请

变更为企业单位进行清算，清算时

间为 2024 年 7 月 1 日至 2024 年 8 月

14 日，清算报告中列明的应付款项

为住房补贴、公积金、社会保险共

计人民币 103557.67 元，公积金、社

会保险已于 2024 年 8 月 21 日划款

至国库，住房补贴已转至所属个人

账户，截至 2024 年 9 月 30 日已结清

所有债权。

声 明

我局已按“三张图”承诺审批制度
完成海口宇信荣誉公馆项目建筑设计
方案审查，为广泛征求社会各界和市民
意见，现按程序对该项目报批方案予
以公示，具体内容详见网站公示材料。

一、公示时间
7个工作日（2024年 9月 30日至

2024年10月14日）。
二、公示地点
海口市人民政府门户网站（http:

//www.haikou.gov.cn/）、海口江东新
区管理局官网（http://jdxq.haikou.gov.
cn/）、海南日报、海口日报、拟建项目

现场。
三、公示意见反馈方式
1.电子邮件发送至 hksjdglj@163.

com；
2.书面意见邮寄至海口市美兰区

江东大道202号规划统筹部；
3.意见应在公示期限内反馈，逾

期视为无意见。
四、咨询方式
咨询电话：65686619，联系人：

胡工。
海口江东新区管理局
2024年9月30日

关于海口宇信荣誉公馆建筑设计方案
批前公示启事

我局已按“三张图”承诺审批制度完成海南省中医院国

家区域医疗中心建设项目建筑设计方案审查，为广泛征求社

会各界和市民意见，现按程序对该项目报批方案予以公示，

具体内容详见网站公示材料。

一、公示时间
7个工作日（2024年9月30日至2024年10月14日）。

二、公示地点
海口市人民政府门户网站（http://www.haikou.gov.cn/）、

海口江东新区管理局官网（http://jdxq.haikou.gov.cn/）、海南

日报、海口日报、拟建项目现场。

三、公示意见反馈方式
1.电子邮件发送至hksjdglj@163.com；

2.书面意见邮寄至海口市美兰区江东大道202号规划统

筹部；

3.意见应在公示期限内反馈，逾期视为无意见。

四、咨询方式
咨询电话：65686619，联系人：胡工。

海口江东新区管理局
2024年9月30日

关于海南省中医院国家区域医疗中心建设项目
建筑设计方案批前公示启事

参照《中华人民共和国土地管理
法》国土资源部《协议出让国有土地使
用权规定》等法律法规规定，经海口市
人民政府批准，我局拟协议出让海口市
秀英区白水塘北侧商业地下负一层面
积540.3平方米地下空间国有建设用地
使用权，现将有关事项公示如下：

一、出让地下空间基本情况
该项目的地表建设用地使用权人

为海南省扶贫工业开发区总公司，地表
土地用途为城镇住宅用地，地表土地面
积为 5738平方米，地表土地使用期限
至 2066年 1月 2日止，地表不动产权证
号为琼（2018）海口市不动产权第
0129895号。拟出让地块情况如下：

拟出让地下空间地块坐落于海口
市秀英区白水塘北侧商业地下负一层，

地下空间投影坐标面积为 540.3 平方
米，地下空间土地用途为零售商业用
地，地下空间出让年限40年。

此次拟供地下空间是为解决历史
遗留问题，地下空间已由地表建设用地
使用权人海南省扶贫工业开发区总公
司进行了开发建设。

二、公示时限
公示时限为 30个自然日，自市政

府批准后公告之日起计。公示地点为
海口日报和海口市自然资源和规划局
门户网站（http://zzgj.haikou.gov.cn）。

三、意向用地者申请方式
在公示时限内，中华人民共和国境

内外个人、法人、其他组织对本公示所
列地下空间有意向的，以书面方式将以
下资料提交至海口市自然资源和规划

局收发文室（市政府第二办公区 15号
楼南楼3041室）：

1.意向用地者申请书原件；
2.意向用地者营业执照；
咨询地址：海口市长滨路市政府第

二办公区15号楼北楼2013室，联系人：
利珠，电话：0898-68702327。

四、确定供地方式
公示时限内，若该地下空间只有

一个意向用地者，将按《协议出让国
有土地使用权规范》规定以协议方式
出让该地下空间使用权；若该地下空
间有两个或两个以上意向者，将以招
标、拍卖或挂牌方式出让该地下空间
使用权。

海口市自然资源和规划局
2024年9月30日

地下空间国有建设用地使用权协议出让信息公示

龙华区政府于2024年7月31日
发布《海口市龙华区丁村片区城市
更新项目签订国有土地上房屋预征
收补偿安置协议的通告》《海口市龙
华区丁村片区城市更新项目签订集
体土地预征收补偿安置协议的通
告》，于2024年8月1日启动预征收补
偿安置协议的签订工作。根据通告
的规定，第一阶段签约奖励期限为发
布签订预征收补偿安置协议通告之
日起60日内，即2024年9月29日。

超强台风“摩羯”对海口造成了

巨大的影响，政府与居民竭力投入
生产生活恢复工作，影响了签约手
续的正常办理。经研究，决定将第
一阶段签约奖励期限延长至 2024
年10月21日，第二阶段签约奖励期
限相应顺延。

特此通知
联 系 人：潘先生
联系电话：13984697768

海口市龙华区丁村片区
城市更新项目指挥部
2024年9月29日

海口市龙华区丁村片区城市更新项目

指挥部关于延长签约奖励期限的通告

新华社北京9月29日电（记者丁
小溪 高蕾 董博婷）红旗漫卷、礼兵庄

严、掌声如潮。这一刻，万众瞩目——

“他们的先进事迹和突出贡献将永

载共和国史册，他们忠诚、执着、朴实的

优秀品格值得全党全国各族人民学习。”

新中国成立 75周年之际，国家勋章

和国家荣誉称号颁授仪式 29日隆重举

行。习近平总书记发表重要讲话，以国家

最高荣誉，致敬来自各条战线的英雄模范

和国际友人，致敬他们为国家建设和发

展、促进中外交流合作作出的卓越贡献。

最崇高的敬意，最诚挚的心声。

颁授仪式结束后，新华社记者采访

了国家勋章和国家荣誉称号获得者及其

家属、学生。大家表示，要牢记习近平总

书记的殷殷嘱托，坚定理想、务实担当，

不忘初心、永远奋斗，矢志把强国建设、

民族复兴伟业推向前进。

礼赞英雄模范 铭刻伟大荣光

新中国成立 75年来，伟大祖国发生

翻天覆地的变化，中华民族伟大复兴进

入不可逆转的历史进程。

“共和国勋章”获得者、百岁医学泰

斗王振义在位于上海的家中全程收看了

颁授仪式直播。当《红旗颂》的悠扬旋律

在耳畔奏响，老人的眼角噙满泪水。

“习近平总书记强调，中国共产党团

结带领全国各族人民，创造了经济快速

发展和社会长期稳定两大奇迹。正是因

为身处在这样一个伟大的国家和黄金时

代，我们才能够像现在这样自信、这样有

底气。”王振义深情而坚定地说，“是祖国

和人民养育了我。我很荣幸能够全身心

投入祖国的医学和教育事业，为国家富

强、民族振兴作出自己应有的努力。”

获得“人民科学家”国家荣誉称号的

高温超导专家赵忠贤难忘习近平总书记

为他颁奖的那个瞬间：“能够作为科学界

代表获得这份沉甸甸的荣誉，我感到十

分光荣！这份荣誉属于我们所有对中国

超导事业作出贡献的科研工作者。”

习近平总书记强调，英雄辈出，党和

人民事业就会兴旺发达、长盛不衰。党

的十八大以来，习近平总书记示范带动

全社会尊崇英雄、学习英雄、争做英雄。

“在这样的氛围下，科技界人才充分涌

流，必将助力高水平科技自立自强再上

新台阶。”赵忠贤说。

赫赫功勋，烙印在祖国的大地上，镌

刻在共和国的丰碑上。

30多年间，“人民卫士”国家荣誉称

号获得者巴依卡·凯力迪别克，足迹踏遍

帕米尔高原边防线上的大山大河，一家

三代接力护边，守卫神圣国土。

“没有国家的界碑，哪有我们的牛

羊。没有祖国的强大，哪有我们的幸福

生活。”巴依卡·凯力迪别克话语铿锵，

“习近平总书记深刻阐述祖国发展取得

的伟大成就，让我们倍感骄傲和自豪。

我相信，我们的国家一定会越来越好！”

2009年，国庆 60周年阅兵式上，中

国工程院院士王小谟负责研制的中国预

警机首次在世界面前公开亮相，携雷霆

之势，引领机群飞过天安门广场。

今天，出席颁授仪式的王原替父亲王

小谟接过了“人民科学家”国家荣誉称号

奖章。“父亲生前多次对我们说，是党和国

家的坚定支持，让他做了自己一直想做的

事业，实现了年轻时军工报国的理想。一

路走来，他始终追随着祖国建设和发展的

脚步，为此感到无比幸福。”王原说。

伟大成就彪炳史册，福泽人民、惠及

世界。

“习近平主席带领中国取得了伟大

发展成就，走出了一条前所未有的中国

式现代化道路，为全球南方国家树立了

榜样。”获得“友谊勋章”的巴西前总统、

新开发银行行长迪尔玛·罗塞芙表示，

“我愿继续推动巴中友好交往，为深化南

南合作和经济全球化、实现构建人类命

运共同体的美好愿景作出贡献。”

振奋中国精神 挺起民族脊梁

伟大时代呼唤伟大精神，崇高事业

需要榜样引领。

“新时代新征程，习近平总书记为我

们指方向、提要求、鼓干劲，我们要牢记

总书记嘱托，团结起来、砥砺前行，不辜

负党和人民的信任与期待。”一生致力于

培养法治人才，“人民教育家”国家荣誉

称号获得者张晋藩言辞恳切。

点燃理想灯塔，胸怀强国之志——

“‘忠心爱国、矢志报国’是军人的使

命、责任和本分。”93岁的黄宗德一身戎

装、脊背挺拔，胸前佩戴的共和国勋章熠

熠生辉。

遥想当年听闻新中国成立喜讯后

和战友们一起欢呼拥抱的场景，这位曾

经为国家浴血奋战、九死一生的老兵誓

言铮铮：“我愿意为国家奉献一切、奋斗

一生。”

赤子深情系华夏，寸寸丹心为人民。

“把个人小我融入国家大我，在为国

尽责、为民服务中实现个人价值、展现人

生风采。”习近平总书记的话让获得“人

民医护工作者”国家荣誉称号的路生梅

深有共鸣。

从首都北京到陕北县城，从青丝到

白发。“这么多年来，我已把佳县当作自

己的家，这里需要我，我就留下来。”一句

诺言、一生坚守，路生梅将个人理想与祖

国命运融为一体，把医学事业作为报效

祖国的舞台。

顺应时代发展，锤炼强国之技——

干一行爱一行，钻一行专一行。“人民

工匠”国家荣誉称号获得者许振超坚持技

能报国，屡次刷新集装箱装卸世界纪录。

“作为新时代产业工人，我们要按照

习近平总书记要求，努力成为善于干事

创业的岗位能手、行家里手，敬业勤业精

业，弘扬工匠精神，努力成为中华民族大

厦的基石和栋梁。”许振超满怀信心。

把握历史主动，勇建强国之功——

通过电视直播聆听习近平总书记重

要讲话，见证自己的老师黄大年获得“人

民教育家”国家荣誉称号，吉林大学地球

探测科学与技术学院教授于平思绪万千。

“黄老师不仅在学术上给予我们深刻

启发，更言传身教，激励我们以主人翁的责

任担当，锐意进取、迎难而上、只争朝夕，创

造不平凡的业绩。唯有怀揣这份精神，我

们才能勇攀科技高峰、勇担时代重任。”

永葆初心使命 矢志逐梦复兴

珍藏荣誉，重整行装再出发；征途漫

漫，接续奋斗向复兴。

尽管已年逾九旬，荣获“经济研究杰

出贡献者”国家荣誉称号的张卓元依然

对经济发展前沿保持学习热情。党的二

十届三中全会《决定》刚公布，张卓元就

开始投入研究。

“正如习近平总书记所说，‘伟大时代

呼唤英雄、造就英雄’。新时代是大有可

为的时代，也必将是英雄辈出的时代。”张

卓元说，“我们要做时代设定的大课题、做

有利于祖国发展的大学问，日拱一卒、铢

积寸累，为祖国改革发展谋更多良策。”

荣誉属于过去，新的篇章等待新的

书写。

习近平总书记“珍惜荣誉、再接再

厉，争取更大荣光”的嘱托，“人民艺术

家”国家荣誉称号获得者田华牢记在心。

“新时代新征程，中国文艺天高地

阔。”田华说，“实现强国梦复兴梦，文艺

的作用不可替代，文艺工作者大有可

为。别看我一把年纪了，只要党和国家

有需要，我愿意继续在舞台上荧幕上当

好这个伟大时代的记录者、讴歌者。”

笃志前行，虽远必达。

耕耘中华大地、筑牢大国粮仓，“育

苗”和“育才”同样重要。“共和国勋章”获

得者、躬耕农业领域的李振声长期将大

量精力放在培养青年专家人才上，以此

助力农业强国。

一切伟大成就都是接续奋斗的结

果，一切伟大事业都需要在继往开来中

推进。

习近平总书记向全党全国各族人民

发出“锚定目标、勠力同心、开拓进取”的

号召，让“体育工作杰出贡献者”国家荣

誉称号获得者张燮林备受鼓舞。

“我们在赛场上，就是靠着认准目

标、齐心合力、创新打法、永不放弃，才一

次次把桂冠捧回国。”张燮林说，“总书记

的嘱托就是我们前进的方向。新征程

上，我们一定能夺取新的更大胜利。”

新的画卷需要共同描绘，新的历史

需要共同开创。

学习习近平总书记重要讲话，中国

航天科技集团潘腾的脑海中又一次浮现

出自己的恩师、“共和国勋章”获得者王

永志的音容笑貌。

“从研制战略导弹、运载火箭到筹建

‘天宫’，老师把毕生精力都奉献给了祖

国航天事业。他虽已不在，但天上的‘王

永志星’始终闪亮，照耀着我们探索星辰

大海的道路。”潘腾说，“我们将按照习近

平总书记要求，继承先师未竟的事业，向

更为浩瀚的宇宙进发，为建设航天强国

再立新功。”

“总书记的嘱托就是我们前进的方向”
——访国家勋章和国家荣誉称号获得者